БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ
  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
иш(ар АУЫЛ
СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

тел. (34762) 42-1-46

e-mail zilatasim@yandex.ru

	[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИШКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН

452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

тел.(34762) 42-1-46

e-mail zilatasim@yandex.ru

	             КАРАР                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 27
	»
	май
	2022 й.

	№
	15
	«
	27
	»
	мая
	2022 г.

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 23 апреля 2013 г. № 24 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан для ликвидации чрезвычайных ситуаций» с учетом изменений внесенных постановлением от 24.03.2016 №40
               Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие федеральному законодательству,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район РБ от 23.04.2013 № 24 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан для ликвидации чрезвычайных ситуаций» с учетом изменений внесенных постановлением от 24.03.2016 №40 следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить в преамбуле Постановления и пункте 1 настоящего Порядка ссылку на постановление Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи с его утратой силы с 01 января 2021 года;
1.2. Признать утратившим силу абзац 6 пункта 9 настоящего Порядка;
1.3. Пункт 12 настоящего Порядка изложить в следующей редакции: «Приобретение материальных ресурсов в Резерв осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";
1.4. Признать утратившим силу пункт 13 настоящего Порядка;

1.5. Пункт 16 настоящего Порядка изложить в следующей редакции: «Выпуск материальных ресурсов из Резерва осуществляется по решению главы Администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет или лица, его замещающего, и оформляется письменным распоряжением. Решения готовятся на основании обращений предприятий, учреждений, организаций и граждан.»
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем его размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://spishkarovo.ru/.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения

 Ишкаровский сельсовет                                                     Р.А. Нугуманов